

یادداشت

یمن و آجمنی اسرائیل و آمریکادر باب المنذب



محمد علی مهدی

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

در حالی که ارتش صهیونیستی به بمباران وحشیانه خود در نوار غزه ادامه می دهد، جبهه های حمایت از غزه در عراق، لبنان و یمن نیز عملیات خود را تشدید کرده اند. در این میان جبهه یمن در تنگه باب المندب و دریای سرخ شاهد تحولات ژرفی در سطح منطقه ای و بین المللی است. ارتش یمن در این مدت با ممانعت از حرکت کشتی هایی به مقصد بندر ایلات اسرائیل در دریای سرخ و در عین حال حمله موشکی و پهپادی به این بندر، شرایط اقتصادی و اجتماعی سختی را برای اسرائیل پدید آورده اند. بندر ایلات در انتهای خلیج عقبه که نام فلسطینی آن قبل از اشغال، ام الرشاش بوده برای اقتصاد اسرائیل بسیار مهم است و حتی جنبه حیاتی دارد، چرا که کلیه مرادوات تجاری این رژیم با قاره آسیا از طریق این بندر صورت می گیرد. اهمیت این بندر در دریای سرخ برای رژیم همانند اهمیت بندر حیفا در دریای مدیترانه است؛ به همین دلیل، اسرائیل از بدو اشغال فلسطین در همه دهه های گذشته اهمیت خاصی برای امنیت دریای سرخ و تنگه باب المندب قائل بوده و عملاً با یکه تازی در این زمینه و ایجاد پایگاه های متعدد هوایی و دریایی در جای جای دریای سرخ، مانع دخالت کشورهای مهم هم ساحل مانند مصر، سودان و عربستان سعودی در رژیم امنیتی این دریا شده است. بلند پروازی رژیم اسرائیل در سال های اخیر به جایی رسید که اعلام کرد قصد دارد یک کانال بزرگ آبی از بندر ایلات تا بندر اسدود در ساحل مدیترانه تحت عنوان کانال بن گوربون ایجاد کند تا کشتی های تجاری به جای عبور از کانال سوئز، از این کانال وارد مدیترانه و سپس با سواحل اروپا شوند. بدین پیی است انجام چنین پروژه ای می تواند درآمد هنگفتی نصیب رژیم کند و اهمیت ژئوپلیتیک آن را بسیار افزایش دهد، اما اینک با اقدامات ارتش یمن، برنامه های رژیم تبدیل به رؤیای شب تابستان گشته و بندر ایلات تبدیل به شهر اشباح شده و نه تنها هیچ کشتی دریایی بندر به چشم نمی خورد، بلکه صهیونیست های ساکن این بندر نیز از ترس موشک های ارتش یمن تا حدود زیادی شهر را تخلیه کرده اند. لازم به ذکر است که اتهام ارتش یمن به بستن تنگه باب المندب که یک بار آبراه بین المللی است صحت ندارد بلکه آنجا فقط از حرکت کشتی های به مقصد اسرائیل ممانعت می کنند و اعلام کرده اند که این اقدام را به عنوان یک وظیفه شرعی و انسانی به درخواست ملت یمن در حمایت از مردم مظلوم نوار غزه انجام می دهند و تا زمانی که حملات وحشیانه اسرائیل به غزه و محاصره آن ادامه دارد و از ورود مواد غذایی و پزشکی به غزه ممانعت می شود، یمن نیز به اقدامات خود ادامه می دهد. در این شرایط، ایالات متحده آمریکا اقدام به تشکیل یک ائتلاف بین المللی برای حفظ امنیت کشتی ها در دریای سرخ کرده است که علاوه بر کانادا، چند کشور اروپایی نیز در این شرکت دارند در حالی که کشورهای مهم عرب مانند مصر، عربستان سعودی و اردن که در دریای سرخ ساحل دارند حاضر به شرکت در این ائتلاف نشده اند. مصر توجیه به نقشی که در نوار غزه دارد، ورود به چنین ائتلافی را به صلاح خود نمی داند. اردن با آنکه در بسیاری از مواقع متحد آمریکا است با داشتن بندر عقبه در کنار ایلات، به عنوان تنها امکان ارتباط دریایی با خارج، به هیچ وجه نمی تواند وارد یک ریسک خطرناک شود. عربستان سعودی که به تاژگی از باتلاق یمن خارج شده، به رغم فشارهای شدید آمریکا، حاضر به ورود در ائتلاف نشده به ویژه که یمن اعلام کرده اگر عربستان سعودی و امارات دست به اقدامی علیه یمن بزنند، ارتش یمن با کتار گذاشتن حمله تلافی تاسبق، تا سیاست نفتی عربستان و ابوطیله را مورد حمله قرار می دهد. حتی چند کشور اروپایی نیز که کمربان زیر بار جنگ اوکراین خم شده، هیچ علاقه ای به ورود در یک ماجراجویی جدید ندارند. بدین ترتیب، حتی در صورت تشکیل چنین ائتلافی، آنها عملی نمی توانند کاری انجام دهند. آمریکانیک می داند که حمله نظامی به یمن امکان ندارد زیرا در یمن که هشت سال زیر بمباران بوده هدف نظامی مهمی که زدن آن روی یمن تاثیر بگذارند وجود ندارد و یمنی ها هم هیچ ترسی از اقدامات نظامی آمریکا ندارند، بر عکس سید عبدالملک حوثی، رهبر انصارا، یمن، شخصاً اعلام کرده که یمن از انجام وظیفه شرعی و انسانی خود کوتاه نخواهد آمد و اگر آمریکا حمله ای علیه یمن انجام دهد، ارتش یمن همه منافع آمریکا در منطقه را هدف قرار خواهد داد. بدین ترتیب آسان ترین کار برای متوقف کردن جبهه یمن، پایان دادن به کشتار در غزه و برداشتن محاصره و دادن اجازه ورود به کمک های انسانی است. ولی آنها این کار را نمی کنند چون در ارتش صهیونیستی پس از هفتاد روز حملات وحشیانه هیچ استواری در ارتش نبخشیده، پذیرفتن آتش بس به معنای پیروزی مقاومت و شکست اسرائیل است.

مصطفی اقلیمادر گفت وگو با «آرمان ملی»:

نخبگان فکری به موج سواری عادت کرده اند نخبگان حاکم به اقتدارگرایی



انحصارگرایی پروژه

اصلاحات را

در ایران سخت کرده

است

عدم تحقق فرآیند

اجتماعی شدن یکی از

مشکلات اصلاحات

در ایران بوده است

آرمان ملی - احسان انصاری: چرا در حالی که همه دولت های پس از انقلاب با شعار اصلاح امور و توسعه کشور روی کار آمدند اما در عمل این وعده به طور کامل محقق نشد؟ مهم ترین موانع اصلاح امور و یا اصلاحات چه بوده است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات از منظر جامعه شناسی با دکتر مصطفی اقلیما گفت وگو کرده است. حاکم به اقتدار گرایی در کنار کاربرد شیوه های انحصارطلبانه شرایط اصلاحات را در ایران سخت و دشوار کرده است. شاید گرایش برخی نخبگان رسمی به خشونت گرایی و شدت عمل در برخورد با مخالفان ناشی از سیاسی کردن فرهنگ و افراطی گری در گرایش های ملی یا ایدئولوژیک باشد. با این وجود رفع مانع مزبور با رجوع به قانون اساسی میسر است. عوام زدگی نخبگان یکی دیگر از مشکلات فراوی اصلاحات است. در چنین شرایطی نخبگان دارای قدرت، به دلیل عدم ظرفیت مخاطبان خود و یا نخبه سالاری افراطی و گرایش به تشکیل الیگارشسی قدرتمند نخبگان به عوام زدگی و عوام گرایی روی می آورند و یا به آفت دورویی به گونه ای دچار می شوند که جامعه از فضای دموکراتیک فاصله می گیرد. در ادامه ما حاصل این گفت وگو را می خوانید.

همه دولت های پس از انقلاب از جمله دولت سیزدهم به شکل های مختلف با شعار اصلاح امور و توسعه کشور روی آمدند. چرا در عمل چنین اتفاقی به طور کامل رخ نداد؟

خود اندیشی افراطی از آن لحاظ که موجبات از هم گسیختگی حاکمیت سیاسی و خدشه در انسجام دستگاه تصمیم گیری را فراهم می آورد از مهم ترین بحران های فراوی مایهت و اهداف اصلاحات به شمار می آید. این در حالی است که رابطه تقویت ساز و کارهای قانونی و نظارت بر عملکرد مسئولان و دست اندرکاران مملکتی می تواند تفکر اصلاحی را در درون جامعه سیاسی تحققی بخشد. از سوی دیگر رانت طلبی درون سیستم از زهد گذر دستبای به قدرت سیاسی آفتی عمده به شمار می آید که نظام سیاسی را از درون دچار تهدید می کند. تلاش برای کسب رانت های اقتصادی در فراسوی قدرت سیاسی هژمونی سیاست بر سایر حوزه های فرهنگ

اقتصاد و اجتماع را سبب می گردد. همچنین سیاسی شدن دیوان سالاری و حزبی شدن دستگاه های اجرایی را در پی دارد و نتایج چرخش در آرای دیدگاه های نخبگان سیاسی را موجب می شود. این مهم می تواند ناشی از بحران هویت نسل نو باشد که به دلیل عدم شناخت جریان های سیاسی و شخصیت های انقلاب به نوعی به بی تفاوتی سیاسی روی آوردن و باز جنگ رسانه ای و ساییل ارتباط جمعی بیگانه که با بزنگزمنامی ضعف ها و دامن زدن به مشکلات به تضعیف نهاد های خاص و نامطلوب جلوه دادن دستاوردها مبادرت می ورزند نشأت گرفته باشد.

نخبگان جامعه چه نقشی در این ناتوانی داشته اند؟

نخبگان سیاسی و فکری به عنوان حاملان و عاملان اصلاح طلبی در صورتی که اصلاحات را بر مبنای ارزش های دموکراتیک پیش برزند و دچار خود بیگانگی یا بیگانگی نشوند، می توانند به دستاوردهای قابل قبولی دست پیدا کنند. این در حالی است که چنین اتفاقی رخ نداده است. به همین دلیل باید برخی از موانع ادراکی و عملیاتی فراوی این اندیشه سالان و اندیشه پروران برایش شود. گرایش نخبگان فکری به فرصت طلبی و موج سواری و تمایل نخبگان حاکم به اقتدار گرایی در کنار کاربرد شیوه های انحصارطلبانه شرایط اصلاحات را در ایران سخت و دشوار کرده است. شاید گرایش نخبگان به خشونت گرایی، ستیزه جویی و شدت عمل در برخورد با مخالفان ناشی از سیاسی کردن فرهنگ و افراطی گری در گرایش های ملی یا ایدئولوژیک باشد. با این وجود رفع مانع مزبور با رجوع به قانون اساسی میسر است. عوام زدگی نخبگان یکی دیگر از مشکلات فراوی اصلاحات است. در چنین شرایطی نخبگان با این که در قدرت حضور دارند به دلیل عدم ظرفیت مخاطبان خود و یا از سر قدرت طلبی، انحصار گرایی، نخبه سالاری افراطی و گرایش به تشکیل الیگارشسی قدرتمند نخبگان به عوام زدگی و عوام گرایی روی

می آورند و یا در آفت دورویی به گونه ای دچار می شوند که جامعه از فضای دموکراتیک فاصله می گیرد. در چنین شرایطی سخن از اصلاحات به معنای اجرای خواست مردم قلمداد شده بدون اینکه بانگرشی همه جانبه به معنای هدایت ابعاد معنوی نیازهای مادی و استعداد های فکری مردم در مسیر صحیح و با فکری استراتژیک پروژه اصلاحات را دنبال کنند. این امر موجب می شود که برای جلب آرای سرگردان و جلوه دهی خود به دموکرات منشی و فضا سازی برای گروه های مخالف اقدام کنند.

شما گفت های نخبگان در قدرت را برای اصلاحات عنوان کردید. مهم ترین آفت های نخبگان و به خصوص روشنفکران بیرون از قدرت برای عدم موفقیت اصلاحات در ایران چیست؟

گسترش بخشی به حیطه خودی و اندراج روانشناختی آنان از اندیشه های غربی، الگوهای بیگانه، تفکرات سکولاریستی، جدایی دین از سیاست و نظریه لیبرال و از دیگر سو گرفتار شدن در دام فرمالیسم از جمله آفت های روشنفکران بیرون از قدرت برای اصلاحات است. این مهم که ریشه در خود باختگی و الیاسیون فرهنگی دارد که موجبات مسخ هویت و خدشه در وحدت و انسجام ملی را فراهم می آورد که برای مقابله با چالش های هویتی و فکری مزبور شایسته است جامعه پذیر ی بازگشت به خویشتن و باور اعتماد و اتکا به هویت اصیل خویش تحققی یابد. همچنین شایسته است روشنفکران نخیکی را در متمایز و متفاوت بودن از مردم تلقی نکنند بلکه در عین هم خویشی و هم زبانی با توده ها از آگاهی و امتیازات فکر بومی و روزآمد برخوردار باشند. از سوی دیگر عدم تحقق فرآیند اجتماعی شدن یکی از مشکلات اصلاحات در ایران بوده است. در چنین شرایطی احاد جامعه توان انطباق پذیری با قوانین رفتار نظام باورها و باز خورد های اجتماع را ندارند. در این باره فردگرایی و ذهن گرایی دو مانع عمده فکری و اجتماعی در فرآیند اصلاحات می آید، چرا که آنگه یک جامعه هنوز فرآیند گذار از فرد به شخص را طی نکرده است.

چالش های اقتصادی در چه میزان در عدم موفقیت اصلاحات در ایران نقش داشته است؟

بدون تردید یکی از مهم ترین دلایل عدم توفیق اصلاحات در ایران چالش های اقتصادی بوده است. شکاف طبقاتی ناشی از گسترش فقر و بیگاری پنهان و کمبود نقدینگی و بیلان بد نرخ تورم به شکل وسیع در جامعه از جمله آسیب های جدی اصلاحات در ایران بوده است. بی برنامه گی اقتصادی یا عدم دقت در برنامه ریزی ها و نبود سیاستی واحد و مشخص در اقتصاد کشور تبعاتی منفی به ویژه کاهش تولید ناخالص سرانه ملی ناشی از هدر رفتن منابع و نیروی

موسوی تبریزی؛ احتمالاً مجمع محققین و مدرسین برای انتخابات خیرگان لیست بدهد

هماهنگ با مجمع روحانیون عمل خواهیم کرد

روز جمعه اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز در جریان تجدید میثاق با آرمان های امام را حل در مرقد ایشان با آقایان سید محمد خاتمی و سید حسن خمینی دیدار کردند. محمد علی لبطی در فضای مجازی با اشاره به محورهای مطرح شده در این دیدار گفت که انتخابات از جمله موضوعاتی بود که در دیدار چهره های اصلاح طلب با خاتمی به آن پرداخته شد. با توجه به حضور اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز و از طرفی خبر ابطنی خیرامون اینکه انتخابات از جمله محورهای جلسه مذکور بوده، این سوال مطرح می شود که در این جلسه پیرامون نحوه حضور مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز در انتخابات مجلس خیرگان چه تصمیماتی گرفته شده است؟ در پاسخ به این پرسش حجت الاسلام والمسلمین سید حسین موسوی تبریزی، دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم به خبرنگاران گفت که در دیدار اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز هیچ تصمیم انتخاباتی گرفته نشد بلکه مباحث کلی مطرح شد. او همچنین احتمال ارائه لیست از سوی مجمعین را رد نمی کند. در ادامه گفت وگویی خبرنگاران با سید حسین موسوی تبریزی، دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم را می خوانید:

آقای موسوی تبریزی؛ روز جمعه اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز در مراسم تجدید میثاق با آرمان های امام را حل در مرقد ایشان با آقایان خاتمی و سید حسن خمینی دیدار داشتند. در این دیدار چه مباحثی مطرح شد؟

در جلسه اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز با آقای خاتمی اصلاحات مورد انتخابات

صحبت نشد. در جلسه مذکور به صورت کلی موضوعات مطرح می شد، در حقیقت دیدار برای انتخابات نبود بلکه دیداری میان مجمع روحانیون مبارز تهران و انقلابی های قم بود. این دیدار سالیانه صورت می گیرد البته سابقاً در دفتر آقای سراج، دفتر امام خمینی (ره) و یا در جای دیگری این دیدار برگزار می شد اما مسال در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار شد. در این دیدار یکی دو نفر از اعضای مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم که در این جلسه حضور داشتیم، صحبت کردیم، همچنین دوستانی که از مجمع روحانیون در جلسه حضور داشتند، صحبت کردند و در نهایت هم شامی داده شد، خوردیم و آمدم لذا بحث مهمی بیشتر از این گفته نشد اما مسائل گفته شد.

در میان مسائلی که گفته شد، با توجه به اینکه امسال انتخابات مجلس و خیرگان را داریم، در رابطه با کلیات انتخابات صحبتی نشد؟

اصلاً در مورد جزئیات انتخابات صحبت نشد اما وظیفه روحانیات این است که در مقاطع و مراحل مختلف نظرات خود را اعلام کند و نباید کنار بنشیند. در نتیجه دیدار روز جمعه مقدمه ای بود که دور هم باشند که بعد ها در مورد انتخابات می از آن بهره برداری شود، لذا نمی شود گفت دیدار روز جمعه اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و مجمع روحانیون مبارز با آقای خاتمی جلسه تصمیم گیری نبود.

آیا مجمع محققین و مدرسین در رابطه با انتخابات مجلس خیرگان برنامه ای در دستور کار دارد که با مجمع روحانیون مبارز لیست واحد ارائه کنند؟

مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات مجلس خیرگان برنامه ریزی خاصی ندارد اما همیشه در هر انتخابات مجلس و خیرگان با مجمع روحانیون تهران هماهنگی هستیم و برنامه داریم، مسلمانم دایم که اگر هماهنگ باشیم

نگره

از مخالفت با فیلترینگ تا برنامه ای روشن برای درآمدزایی مردم از اینترنت

وعده ارائه خدمات اینترنتی رایگان؛ چرا فقط زور اپراتورها می رسد؟

در تاریخ ۲ دی ماه ۱۴۰۲، اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت در نامه ای به رئیس جمهور خواستار افزایش صد درصدی تعرفه برای بسته های دیتای همراه با لاتر از دو گیگابایت شدند و با گذشت کمتر از یک هفته و در تاریخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲، وزارت ارتباطات، با افزایش ۳۴ درصدی قیمت اینترنت موافقت کرد. گفتنی است که در راستای افزایش تعرفه بسته های اینترنتی، سازمان تنظیم مقررات، اپراتورهای ارتباطی را به افزایش سایت های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ و افزایش ۲۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در شش ماه آینده مکلف کرد.

وعده ارائه خدمات اینترنتی رایگان

موقت سریع با افزایش تعرفه بسته های دیتای همراه در حالی اتفاق افتاد که ابراهیم رئیسی، در تاریخ ۱۵ خرداد در جریان ضبط یکی از برنامه های تبلیغاتی خود، در پاسخ به سؤالی در خصوص برنامه دولتش برای عرضه اینترنت رایگان گفت: «اینترنت و فضای مجازی مانند برق و تلفن از مهم ترین ساخته های دست بشر است که زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است. البته سرعت و گستره فراگیری اینترنت نسبت به دیگر ساخته های بشری بیشتر است و امروز می بینیم که بسیاری از امور زندگی شهری و روستایی و باسوادوبی سواد و زن و مرد و پیر و جوان و کودکان در فضای سایبری انجام می شود. برای اینکه دسترسی آحاد ملت ما از شهرو و روستا، از باسوادوبی سواد به فضای سایبر فراهم شود، کف رایگانی از خدمات را برای آن ها فراهم خواهیم کرد تا افرادی که به هر دلیل درآمد کافی ندارند بتوانند از یک حداقلی برخوردار باشند. کافی دیدگاه های ابراهیم رئیسی درباره اینترنت و فضای مجازی قبل از نشست بر مسند ریاست جمهوری، می توان به بحث بهترین فضا برای نظارت بر کار دولت اشاره کرد. رئیسی در جلسه ای جمعی از نوجوانان ده هشتادی، فضای مجازی را بهترین ابزار برای نظارت بر کار دولت ها دانست. با این وجود در حالی که بنابر گزارش های رسمی که از سوی پلتفرم های ارائه داده منتشر می شود، اینستاگرام، تلگرام و واتساپ کامکان از هر طرفدارترین شبکه های اجتماعی در میان مردم هستند، هیچ یک از وزرا و افرادی از بدنه دولت در این پلتفرم ها حضور فعالی ندارند تا بتوانند انتقادات مردم را بشنوند و نسبت به آنها واکنش نشان دهند.

از دیگر دیدگاه های ابراهیم رئیسی درباره اینترنت و فضای مجازی، قبل از سپری شدن دوره انتخابات نیز می توان به بحث فیلترینگ اشاره کرد. بنابر گفته های ابراهیم رئیسی «اینترنت به مثابه جاده است؛ در جاده را نمی بندند. بسیاری در این جاده در رفت و آمدند؛ یکی می خواهد به خانه برسد، دیگری دنبال فروش است. وقتی کسب و کار مردم در یک فضا تعریف می شود، نمی تواند جاده را بست. این بحث انحرافی است و بعضی ها آن را سیاسی دیده اند. هر چند طبیعتاً باید مراقب جاده بود، مقررات آن را رعایت کرد تا راهزنان نیایند اما اموال مردم را بزدند. باید مواظب باشیم رهزنان وارد فضای خصوصی نشوند و اطلاعات افراد را هک نکنند. الان گسترش زیرساخت های فضای مجازی مهم است، زیرا نیاز مردم این است. من در دوران فعالیتیم هیچ فیلتری را اعمال نکردم و مخالف فیلترینگ بودم.

برنامه روشن دولت مردمی برای درآمدزایی مردم از اینترنت چه شد؟

وی همچنین در یکی از سخنرانی های انتخاباتی خود در خرداد ۱۴۰۰ با اشاره به امکان درآمدزایی از طریق اینترنت، گفت: «یک خانم خانه دار که اسپرتی می کند یا یک معلم که تولید محتوا انجام می دهد، باید سهم خود را از کاری که انجام می دهد ببرد. امروز هند به اندازه درآمد نفتی ما از اینترنت سود اقتصادی می برد و دولت

مردمی برای درآمدزایی مردم از اینترنت برنامه های روشنی دارد، اما برنامه های روشن به فیلترینگ گسترده شبکه های اجتماعی منجر شد که برای کسب و کارهایک کانال پربازده هستند.

چرا فقط زور اپراتورها می رسد؟

افزایش تعرفه های اینترنت، از درخواست تا اجرا، تنها ۵ روز زمان برد؛ باید پرسید که چرا به درخواست دیگر اصناف کشور، نه تنها سریع بلکه اصل سبب می نمی شود؟ به عنوان مثال پس از ویسای ماندن درخواست های بی دریی تشکل های صنفی پرستاران مبنی بر تغییر شیوه قیمت گذاری در قانون تعرفه خدمات پرستاران و عدم رسیدگی به این درخواست، گفتن پرستاران از مطالبه صرفاً صنفی به مردم محوری تغییر کرد. در ادبی هشت ماه سال جاری درخواستی با عنوان «تغییر شیوه قیمت گذاری در قانون تعرفه خدمات پرستاران» در پلتفرم مستقل جمع آوری امضاء، کارزار، به ثبت رسید و با دریافت ۱۴۱۳ امضاء و پوشش خبری گسترده، در نهایت توانست در تاریخ آبان ماه ۱۴۰۲ و پس از گذشت ۵ ماه واکنشی از سوی مقامات مسئول دریافت کند. و با در بهار امسال انجمن صنفی مهندسین برق استان البرز درخواستی را مبنی بر «افزایش ۲ درصد تعرفه رشته برق طبق مفاد صورت جلسه ساختار شکست جدید ابلاغی» به ثبت رساند که تا به امروز با گذشت ۱۰ ماه از ثبت این درخواست، هیچ پاسخی از سوی مسئولین دریافت نشده است؛ و با درخواست رسیدگی به وضعیت رزیدنت هایی که با چالش های روانی، کشیک های طولانی و تحمل تمام وظایف استیود و دستمزده پایین مواجه اند، درخواستی که پس از دگرگشت رزیدنت سال آخر رشته اطفال دانشگاه علوم پزشکی کرمانشا به دنبال اقدام به خودکشی پوشش خبری رسانه ای گسترده ای را دریافت کرد و جامعه نزدیک به ۵ ماه از این اتفاق، مسئولان در سکوت خبری به سر می برند.